—1—

广东省水力发电工程学会

关于印发广东省水力发电工程学会

2017 年工作计划暨学术活动安排的通知

学会各会员单位：

因学会今年换届，2017 年度理事会（七届六次）将配合换届

工作推至下半年召开。现将学会 2017 年工作计划和有关学术活动

安排提前印发给你们，请关注并积极参加。

附件 1：广东省水力发电工程学会 2017 年工作计划

附件 2：广东省水力发电工程学会 2017 年学术活动安排

—2—

附件 1：

广东省水力发电工程学会 2017 年工作计划

序号 工作内容 拟完成时间

1 老年人新春座谈会（1 年 1 次） 1 月（已完成）

2 “广东省清洁能源科技奖”评奖活动 1～6 月

3 承办“全国各省级水电学会、专业委员会秘书长工作会议” 3 月初

4 组织“贯流式水电站机电设备升级改造”主题培训班 4 月下旬

5 山地风场实地考察调研（风能专委会组织） 5 月

6 2016 年水库优化调度管理成效总结及水能利用发展研讨会（水能利用专委会组织） 5 月

7 广东省光伏政策研讨会暨年会（光伏发电及可再生能源专委会组织） 第三季度

8 保护设备运行工况分析及维护管理学习研讨（水电站运行自动化专委会举办） 8 月上旬

9 贯流式水电站专委会年会暨技术交流会（1 年 1 次） 8 月下旬

10 光伏电站建设及运维研讨（风能专委会组织） 9 月

11
高陂水利枢纽工程关键技术交流活动（水工及水电站建筑和水电建设管理及施工

专委会联合举办）
10 月

12 “我眼中最美水电电力新视界”摄影竞赛（联合广东水利电力职业技术学院举办） 待定

13
“青、湘、粤、川、云、桂”六省水电工程施工技术研讨暨技术交流会（四川学

会承办）
待定

14 南方八省（区）水电站运行、检修研讨会（贵州学会承办） 待定

15 南方九省（区）水电学会联络暨学术交流会议（云南学会承办） 待定

16 召开七届六次常务理事会：讨论换届有关事项，评选学会先进集体和先进工作者 7 月

17 筹备学会换届各项工作，年底召开学会七届六次理事会暨全体代表大会 6～12 月

18 继续完成未结题咨询项目 全年

19
学会日常工作：网站维护、工作简报、会费收取、会员管理、财务报表与审计、

各种办证年审、文档管理等
全年

—3—

附件 2：

广东省水力发电工程学会 2017 年度学术活动计划表

序号 项目名称 主办单位 承办单位 时间 地点 规模（人） 联系人 电话 备注

1
“广东省清洁能源发电科学

技术“评奖活动
省水力发电工程学会 省水力发电工程学会

1～6

月
广州

所有会员

单位
伍展阳 020-87364289

2
“贯流式水电站机电设备升

级改造”主题培训班

中国水力发电工程学会

贯流式水电站专委会、省

水力发电工程学会

省水力发电工程学

会、飞来峡水利枢纽

管理处

4 月底 柳州 50 郭劲梅 0763-3848001

3 山地风场实地考察调研
省水力发电工程学会风

电及新能源专委会

广东省风力发电有限

公司
5 月 成都 30 戚颖 13926230995

4

2016 年水库优化调度管理成

效总结及水能利用发展研讨

会

省水力发电工程学会水

能利用专业委员会
新丰江发电公司 5 月 河源 50 黄继勇 13829392861

5
广东省光伏政策研讨会暨年

会

省水力发电工程学会光

伏发电机可再生能源专

委会

广东省电力开发有限

公司

第三

季度
待定 20-40 姚文杰 020-85138250

6
保护设备运行工况分析及维

护管理学习研讨

省水力发电工程学会水

电站运行及自动化专业

委员会

枫树坝发电公司
8 月上

旬

国内新

建大型

水电厂

40 钟胜权 13829361269

7
贯流式水电站专委会年会暨

技术交流
省水力发电工程学会

省水力发电工程学

会、飞来峡水利枢纽

管理处

8 月底 待定 100 郭劲梅 0763-3848001

—4—

8 光伏电站建设及运维研讨
省水力发电工程学会风

电及新能源专委会

广东省风力发电有限

公司
9 月 广州 30 戚颖 13926230995

9
高陂水利枢纽工程关键技术

交流

省水力发电学会水工及

水电站建筑和水电建设

管理及施工专委会

省水力发电工程学

会、省水利电力勘测

为设计院研究院、南

方电网调峰调频公司

10 月 梅州 30
李国瑞

潘定才

38356637

13926163295

10
“我眼中最美水电电力新视

界”摄影竞赛

省水力发电工程学会、广

东水利电力职业技术学

院

省水力发电工程学

会、广东水利电力职

业技术学院

待定 从化
电力系

师生
吕军 13660346368

11

“青、湘、粤、川、云、桂”

六省水电工程施工技术研讨

暨技术交流会

青、湘、粤、川、云、桂

水力发电工程学会
四川学会承办 待定 待定 100 伍展阳

18902495083

六省区

联合

办会

12
南方八省（区）水电站运行、

检修研讨会

云、桂、川、湘、粤、黔、

青、闽水力发电工程学会
贵州学会承办 待定 待定 120 伍展阳

18902495083

八省区

联合

办会

13
南方九省（区）水电学会联

络暨学术交流会议

云、桂、川、湘、粤、黔、

赣、闽、浙水力发电工程

学会

云南学会承办 待定 待定 60 伍展阳 020-87364289